
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 438 

ПРИКАЗ 

02.09.2025           № 94 
 
Об организации методического объединения по творческому развитию детей 

В целях совершенствования образовательного процесса, повышения качества 
воспитательно-образовательной работы и развития творческих способностей детей 
дошкольного возраста, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБДОУ детский сад № 438 методическое объединение по 
направлению «творческое развитие детей». 

2. Утвердить состав методического объединения: 
• Быков С.Е., старший воспитатель; 
• Тихонович Н.А., музыкальный руководитель; 
• Лыжина М.А., воспитатель; 
• Кебина Л.А., воспитатель; 
• Абдулова Е.А., воспитатель; 
• Шалаева А.В., воспитатель. 

3. Определить цель деятельности методического объединения: создание условий 
для развития творческих способностей детей дошкольного возраста. 

4. Основные задачи методического объединения: 
• разработка и внедрение инновационных методов и приёмов работы по 

творческому развитию детей дошкольного возраста; 
• обмен опытом, проведение совместных мероприятий с педагогами МБДОУ; 
• организация и проведение открытых занятий, мастер-классов, консультаций; 
• создание банка методических материалов и рекомендаций; 
• мониторинг эффективности применяемых форм и методов. 

5. Руководителю методического объединения Быкову С. Е. организовать 
планирование и работу объединения; утвердить план работы на 2025–2026 
учебный год; представлять итоги деятельности на педагогических советах. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 
Заведующий        / Михалева Н. К. / 


